Interrogatio quē admodum vera patientia possit acquiri.

Cap. xij.

Serapion. Quemadmodū acq̄ri vel retineri possit ista tranquillitas optamus agnoscere. vt sicut in dicto nobis silentio. oris claustra p̄cludimus. verborū q̄z licentiā coercemus. ita etiā cordis lenitatē custodire possimus. qd nō nunq̄z etiā cum lingua refrenatur. intrinsecus tamen statū suę placiditatis amittit. Et idcirco mā suetudinis bonum nō alias tenere quepiam posse. nisi remotione celle ac solitario putamus habitaculo.

Resopnsio. Cap. xij.

Patience vera atq; tranquillitas absq; profunda cordis humilitate nec acq̄rit nec tenet. Que si de h̄ fonte descēderit. nec b̄nficio celle nec profugio solitudis indigebit. Nō enī patrociniuz cuiusq; rei extrinsecus q̄rit. q̄ h̄ūilitatē. id est generatricis atq; custodis suę intrinsec⁹ virtute fulcitur. Ceterū si mouem̄ ab aliq; la celsiti. certū est nō eē in nob h̄ūilitatē fundamēta firmē stabilita. ⁊ iō ad incursum v̄ exigue tēpestat. edificii n̄m ruinosā cōmotiōe p̄cutit. Nō enī esset laudabilis nec admirāda patientia. si nulli inimicorū iaculis impetita tranquillitatis p̄positū retēret. s; i eo ēplara atq; gliosa. qd irruētib; in se tēptationū p̄cellis imobilis p̄seuerat. Quā in q̄ vexari frangi q; aduersitatib; creditur. in eo potius roborat. et in eo magis acuit in q̄ putat obtundi. A passionib; enī ⁊ sustētatiōe patiaz dici null⁹ igrat. iō q; cōstat patientem pronūciari neminē posse. nisi eū qui vniuersa que sibi fuerint irrogata. absq; indignatione tolerauerit. Et ideo nō imerito

Collatio XVIII Abbatis Pyramonis

ita a salomone laudat. Melior est patiens
forte et qui continet iram capiēte urbem.
Et iterū. Loganimis vir nimius in pru-
dentia. pusillanimis autē valde insipi-
ens est. Cū ergo quis victus iniuria iracū-
die igne succenditur non causa peccati
est acerbitas illate perimetie extitisse cre-
tenda est. sed potius manifestatio infirmi-
tatis occulte. sicut illā parabolā dñi sal-
uatoris quā d duabus domibus ponit
vna que fundata erat supra petra et alia
que supra arena. quibus equaliter dicit plu-
uiarū ac fluminū vel tempestatum turbi-
nes irruisse. sicut illam quā in petre soliditate
fundata est nihil penitus detrimēti ex illa
tam violenta collisione sensisse. quā vero in
arena pedula mobilitate constructa est
statim fuisse collapsa. Quā utique appa-
ret non propterea corruisse quod imbrium vel
torrentiū inundatione pulsata. sed quod supra
arena imprudenter est structa. Non enim in
hoc differt a peccatore vir sanctus quod non
similiter et ipse temptetur. sed quod hic etiā
magis pugnatōe non vincit. ille autē etiā
parua temptatione superat. Neque enim
esset ut diximus iusti alicuius viri lau-
dabilis fortitudo. si vinceret intempta-
tus. cū utique victoria locum habere non
possit absque aduersitate certaminū. Be-
atus enim vir qui suffert temptationē quia
cū probatus fuerit accipiet coronā vite.
quam repromisit deus diligentibus se.
Secundum apostolū quoque paulū. virtus non
in ocio atque delicijs. sed in infirmitate per-
ficatur. Ecce enim inquit tedi te hodie in ci-
uitatē munitā. et in colūnam ferreā. et in
murū ereū. super omnē terrā regibz iuda-
principibus eius et sacerdotibus eius.
et omni populo terre. et tēlabūt adūsūm
te. et non preualebūt. quia ego tecum sum
ut eruā te dicit dñs.

De exemplo patientie cuiusdam religiose femine. Cap. xiiij.

Huius ergo patientie volo vobis
duo saltē exēpla proponere. vnum
religiose cuiusdam femine. que
patientie virtutē tanta quiditate sectata.

est. ut non solum temptationū non vitaret
incursum. sed etiā occasiones molestiarum
sibi met. procuraret. quibus frequētius insti-
gata non cederet. Hec namque cū alexan-
drie cōmaneret. essetque non obscuris orta
maioribus. atque in domo que sibi fuerat
a parentibus derelicta religiose dño de-
seruiret. veniens ad beatę memorię atba-
nāsiū ep̄m. precabatur ut aliquā sibi
alendam viduā daret. quā ecclesiasticis su-
perbia pascebatur. Et ut petitionē eius
verbis ipsius exprimamus. da inquit mi-
hi aliquā de sororibus in qua. repaulesz
Sacerdos igitur cū laudasset propositum
femine que ad opus misericordie vidisset eē
promptissimā. iussit ex omnibus eligi vidu-
am. quā et honestate morū et quāitate ac dis-
ciplina omnibus preferret. ne forte desideri-
um largitatis percipientis vicio vincere-
tur. et que mercedē quæreretur in egenā dā-
num fidei prauis eius offensa moribus
pateretur. Cui cū domū adducte omni-
bus deserviret obsequijs. virtutē mode-
sticę ac lenitatis experta. vidensque se
ab ipsa momentis singulis gratiarū actio-
ne. pro officio humanitatis honorari. post
dies paucos ad memoratū reuertitur sa-
cerdotē. rogauerā inquiens ut in dan-
cipēs quaz ego reficere et cui morigeris
famularer obsequijs. Cumque ille needū
propositū femine ac desiderium intelligēs
essisset petitionē ei dissimulatiōe pro-
positi fuisse neglectā. causasque moze illi
absque animi sui cōmōtione perquirens. p-
tinus agnouisset honestiorē ei ceteris vi-
duā deputatā. occulte precepit ut ea illi
que esset cunctis nequior traderet. quā scili-
cet vel iracundia vel rixis vel violentia
seu verbositate atque etiam vanitate cun-
ctas quibus hec vicia dñarentur excede-
ret. Quā cum multo facilius inuentam
sibi que traditā domi habere cepisset. atque
eadem ei diligentia qua prior illi vidue
vel etiā studiosius ministraret. hoc solū
ab ea pro tantis obsequijs recipiebat grē. ut
idignis iugiter afficeret iurijs. quicquidque
ab ea expbiatiōibusque p̄tinuis vexaret.

De tribus generibus monachorū

obijcienti ei et maledicis obiretationibus increpantis eo quod se non ad refrigerium sed potius ad cruciatum et contumeliam ab episcopo poposcisset magisque se de requie ad laborem quam de labore transfulisset ad requiem. Cum ergo assiduitas iurgiorum eo usque prumperet ut ne ab iniectione quodam manu proca mulier temperaret illa autem humilioris obsequii geminaret officia non furentem vincere renitendo sed semetipsum humiliter subiuciendo discebatur ut multimodis indignationibus laessita iurgantis insaniam humanitatem mansuetudine deliniret. Quibus ad plenum exercitiis confirmata perfectaque virtute desiderate patientie persecuta ad memoratum sacerdotem tamen per electionis illius iudicio quam etiam pro beneficio exercitationis sue gratias relatura perrexit eo quod hinc de siderium suum tandem ei magistram patientie dignissimam prouidisset cuius iniurijs iugibus ut quodam palestre oleo quotidie roborata ad summam animi patientiam perueniret tandem inquis dediti mihi in qua repausarem nam illa prior suis me potius honorabat ac refrigerabat obsequijs. Hec de sexu muliebri dixisse sufficiat ut commemoratione hac non solum edificemur verum etiam fundamur quod nisi fuerimus ad ferarum morem retrusum in canalicularum patientiam retinere non possumus.

De exemplo patientie Abbatis pasuntij. Cap. xv.

Nunc aliud abbatum pasuntij paradamus exemplum. Qui in illius insignis et ubique predicabilis schyotice heremi in qua nunc presbiter est secretis tanto studio semper infedit ut ei ceteri anachorete bubali agnomem diderint eo quod ingenito ut ita dixerim desiderio solitudinis semper habitatioe gauderet. Itaque cum tante in puericia sua esset virtutis et gratie ut etiam preclari ac summi id temporis viri grauitate eius et immobilis constantia miraretur eumque licet minor esset etate pro virtutum tamen meri-

to senioribus exequaretur suoque ordini dicerent inferendum. liuor ille qui aduersus Joseph patriarcham fraternos quodam animos insligauit quendam de numero fratrum edacis celi igne succendit. Qui neuo quodam ac macula pulchritudine eius cupiens deformare hoc genus malignitatis excogitat ut oportunitate temporis captaret quo pasuntius ad ecclesiam die dominico processurus abesset a cella. In qua furtim irruens codice suum inter eius plectas quas de palmarum folijs solebat intexere latenter abscondit ac de concinnata factione securus ipse quod velut pure ac simplicis conscientie ad ecclesiam venit. Cumque celebrata omnis fuisset ex more solemnitas querelam sancto isidoro qui ante hunc pasuntium eiusdem heremi presbiter fuit coram cunctis fratribus detulit asserens sibi codice de cella furto fuisse sublatum. Que eius querimonia cum ita cunctorum fratrum precipueque presbiteri aios permouisset ut quid primum suspicarent quid de decerneret non haberet summa cunctis ammiratioe percussis de tam inauditi illic facinoris nouitate ille qui rem detulerat accusator urgebat ut retentis in ecclesia omnibus missi electi qui cunctorum singillatim fratrum cellulas scrutarentur. Quod cum tribus senioribus a presbitero fuisset iniunctum vniuersorum cubilia renouentes ad extremum in pasuntij cellula absconditum codice iter plectas palmarum quas illi syras vocant sicut cum insidiatore oculuerat reppererunt. Que cum inquisitores confestim ad ecclesiam delatum coram omnibus protulissent pasuntius licet de conscientie sue esset sinceritate securus tamen velut quod furti crimine agnosceret satisfactioi se totum tradens locum penite supplicis postulauit hoc verendum die sue modestieque prospiciens ne si maculam furti abis conaretur abluere in super etiam mendacium notaretur ne mine se aliquid quam id quod innatum fuerat suspicaret. Cumque de ecclesia non tam mente detectus quam iudicio dei fides pertinens abscellisset perfusus in oratione iugiter lachrymis

Collatio XVIII Abbatis Byamonis

triplicatisque ieiunijs. summa sectia in
conspetu hominum mentis humilitate p
stravit. Sed cum duabus ferme hebdo
madibus ita se omni contritione carnis ac
spiritus subiecisset. ut die sabbati vel do
minico. non ad percipiendam communio
nem sacra. sed ad prosternendum se in li
mine ecclesie atque ad veniam supplicij po
stulanda. matutinus accurreret. neque
passus est eum occultorum omnium testis et co
gnitor. vel a se amplius ceteri. vel ab alijs
infamari. Nam quod ille inuictor sceleris. rei
sue fur improbus. laudis aliene callidus
infamator. nullo hominum teste occulte co
miserat. per diabolum qui criminis ipsius
incentor fuerat publicavit. Arreptus namque
a dirissimo demone cunctas factionis
occulte patefecit insidias. criminationum.
que ac fraudum idem fuit proditor que com
mentor. Ita autem spiritu illo immundo
grauiter diuque vexatus est. ut ne oratio
nibus quidem sanctorum illic consistenti
um. qui diuinorum carismatum merito de
monijs imperabant. potuerit emundari. Si
ne ipsius quidem isidori presbiteri gra
tia singularis crudelissimum ab eo exclu
ditur. Cui tanta erat virtus domi
ni largitate collata. ut nevisque ad limina
quidem eius quisquam arrepticius qui tar
dius sanaretur aliquando perductus
sit. christo hac adolescenti profuntio glo
riam referente. ut illius tantum orationi
bus cui insidiatus fuerat purgaretur. et
cuius laudi aliquid inuidus inimicus de
cepere se posse crediderat. eius nomen pro
clamans et delicti sui veniam et sine sup
plicij presentis acciperet. Hec ergo ille in
adolescentia sua future indolis iam tunc
indicia prefigurans. lineas quasdam per
fectionis illius que erat maturitate etate
augenda. adhuc in annis puerilibus desi
gnauit. Si igitur ad culmen virtutum eius
volumus peruenire. talia nobis exordio
rum fundamenta iacienda sunt.

De perfectione patientie. Cap. xvi
Aplex sane ad narrationem facti
huius causa me compulit. Pr

mi. ut hac immobilitatem viri constanti
amque pensantes. quanto minoribus quam ille
est appetitus inimici impugnamur in si
dijs. tanto maiorem tranquillitatis atque
patientie sumamus affectus. Deinde. ut
firma definitione teneamus a temptatio
num procellis impugnationibusque diabo
licos nos esse non posse. si omne presidium
patientie nostre omnemque fiduciam non
in interioris hominis nostri viribus. sed in
cellule claustris. aut in solitudinis recessu.
sanctorum vel consortio. vel cuiusque rei
que extra nos sit presidio. collochemus. Si
enim mentem nostram virtute protectionis
sue ille firmauerit. qui in euangelio ait.
regnum dei intra vos est. frustra aerijs ho
stis insidias. aut auxilio cohabitantium
hominum vincere. aut localibus spatijs
declinare. aut munitione tectorum exclu
dere posse nos credimus. Nam cum hec
omnia sancto profuntio non deessent. non
tamen impugnationis aditum aduer
sus eum temptator inuenire non potuit.
neque illum nequissimum spiritum. septa pa
rietum aut heremi solitudo. aut tot in
illa congregatio sanctorum merita repu
lerit. Sed quia sanctus dei famulus non
in his que extrinsecus sunt. sed in ipso oc
cultorum omnium indice spem sui cordis
affixerat. tante impugnationis machinis
nequaquam potuit commoueri. Contra ille
que ad tantum facinus precipitauit in ni
dia. nonne et solitudinis beneficio. et muni
tione remotioris habitaculi. et beati isidori
abbatis atque presbiteri aliorumque san
ctorum consortio fruebatur. et tamen
quia eum supra arenam reperit turbo di
abolicus. non solum impexit eius verum
etiam subuertit habitaculum. Non ergo
quietem nostram extrinsecus inquiramus.
nec opitulari virtus impatientie nostre alie
nam putemus posse patientiam. Sicut enim
regnum dei intra nos est. ita inimici homi
nis domestici eius. Nemo enim mihi ma
gis quam sensus meus. qui est mihi vere in
timus domesticus. aduersatur. Et idcir
co si fuerimus solliciti. ab istis inimicis hosti

De tribus generibus monachorū

hūc literari ledi minime poterim? Ubi enim nobis nostri domestici nō aduersantur. ibi et regnū dei tranquillitate mētis acq̄ritur. Nam si rationes diligētē discutiās. ledi ab homine quōuis malignāte nō poterō. si ipse impacífico aduersū me corde nō dimicem. Si autē ledor. nō ē vicium impugnationis aliene s̄ impatientie mee. Sicut enim grauis ac solidus ciabus sano utilis. ita perniciosus est egrotanti. Nō autē ledere sumentē potest. nisi ei ad nocendum vires adiecerit percipiētis infirmitas. Si vnq̄ ergo similis inter fratres fuerit oboita tēptatio. neq̄q̄ a cursu tranquillitatis excussit. blasphemis secularium obtreccionibus aditūz referemus. Nec puerulos atq̄ execrabiles quosq̄ sanctorū viroz numero insertos latitare miremur. quia dum in huius seculi area conculcamur atq̄ cōterimur. necesse est etiam paleas igni p̄petuo deputandas. inter electissima frumēta miserari. Deniq̄ si vel sathan inter archangelos. vel iudam inter apostolos. vel nicolaum p̄uulsiuē hereseos inuētorē inter dyaconos reminiscamur electos. hoc qd̄ nequissimi homines sanctorū ordini deprehenduntur inserti. mirū esse nō poterit. Nam licet hunc nicolaū quidā asserant nō illum fuisse qui ad opus ministerij ab ap̄stolis electus. nihilominus tamen eū de illo discipulorū fuisse numero negare nō possunt. q̄s oēs tales tāq̄ p̄fectos in tempe illo fuisse manifestum est. quales nūc per paucos vix in cenobijs inuenimus. Nō ergo ruinā illius supra dicti fratris. qui in illa heremo taz lugubri lapsus est casu. neq̄ illaz horribilem maculā. quā tamē ille ingentibz penitentie lacrimis post diluū. s̄ beati pascentij nobis p̄ponamus exempla. Nec subuersione illius destruamur. cuius antiquū inuidie viciū etiā auxit in p̄uis affectata religio. s̄ huius hūilitatē tota virtute sectemur. quā nō illi qui es heremi subdito genuit s̄ inter homines acquisitā consumauit atq̄ excoluit solitū dō.

De inuidie malo. Cap. xvij.
Sicndum sane est. inuidie morbum difficilius ad medelāz q̄ cetera vicia peruenire. Quāz eū quem semel veneni sui peste corrupit. pene dixerim carere remedio. Ipsa q̄ nāq̄ est lues. de qua figuraliter dicitur per prophetam. Ecce ego mittā vobis serpētē regulos quibus nō est incantatio. et mordebunt vos. Recte igitur a p̄pheta mortiferis basilisci venenis morsus inuidie cōparatur. quia primus ille venenōrum dīm auctor. et p̄nceps et perijt et peremit. Nam ante suus q̄ eius cui inuiderat iteremptor. priusq̄ in hominē mortis virus effunderet. ipse se perdidit. Inuidia enim diaboli mors introiit i orbe terrarū. imitatur autē illum qui sunt ex parte illius. Sicut enim ille qui p̄mus eiusdē mali peste corruptus est. nec medelam penitentie nec fomentū alicuius curationis admisit. ita et hi qui isdem se percutientes morsibus tradiderūt. omnē opē sancti incantatoris excludunt. q̄ cum vtiq̄ nō culpa eorū quibus linēt. sed prosperitate crudentur. erubescunt. ipam prode veritate. extrinsecus sibi qualdā superfluas et ineptas causas offēsiōis inquirunt. Quarū quia omnimodis false sunt. vana curatio est. cum illud mortiferū virus qd̄ nolunt prode lateat i medullis. De q̄b̄ alibi ille sapiētissim⁹ cōpētēter expressit. Si momo derit serpens nō in sibilō. nō est abundantia incantatoris. Isti enim sunt taciti morsus. quibus solis sapientium medicina non subuenit. Nam vsq̄ ad deo incurabilis est ista pernicies. vt blandimētis exasperetur. in fletu obsequijs. muneribz irritetur. quia vt idem Salomon ait. nihil sustinet zelus. Quāto enim amplius alius. aut humilitatis subiectione. aut patientie virtute. aut mūificentie laude profecerit. tanto ille maioribus inuidie stimulis incitatur. qui nō nisi ruinā aut mortem eius cui inuidet cōcupiscit. Deniq̄ illorum vndecim patriarcharū zelus ist

Collatio xviii abbatis Pyamonis

tantum nulla innoxij fratris subiectioe potuit deliniri. vt de his scriptura come moret. Inuidebant autē ei fratres sui. eo qd diligeret eū pater suus. et nō poterant ei loqui quicq̄ pacificus. donec zelus eorum qui nulla germani obsequētis atq̄ subiecti sustinuit blandimenta. mortem eius cupiens. vix posset venditionis fraternalis crimine satiari. Cūctis ergo vicijis perniciosiorum atq̄ ad purgandum difficiliorum esse constat inuidia. que ipis reuēdijs quibus reliqua extinguitur accenditur. Nam verbi gratia. qui dānū sibi illatum. dolet. largitatis cōpensatio ne curatur. qui de illata indignatur iūria. humili satisfactioe placatur. Quid illi facias qui hoc ipso magis q̄ te humiliorum ac benigniorum sentit offenditur. quem nō ad iracundiam cupiditas que premio delinuit. non iniurie lesio aut amor vltionis accendit. que officiorum vincitur blandimentis. s̄ successus tantum aliene prosperitatis irritat. Quis autem est qui se vt satisfaciatur inuidenti. a bonis conuere. aut a prosperis alienari. aut calamitate aliqua optet inuolui. Quapropter ne totum quicquid in nobis viuendum est. et quasi vitali vegetatio ne sancti spiritus animatur. vno tantū huius mali morsu basiliscus interimat. diuinum cui nihil impossibile est iugiter imploremus auxilium. Cetera etenim venena serpentum. id est carnalia peccata vel vicia. quibus vt cito inuoluitur ita facile expurgatur hūana fragilitas. habēt aliqua vulnerum suorum in carne vestigia. quibus quāuis terrenū corpus perniciosissime contumescat. tamen si tyria ce remedium. aut illam salutariū verborum medelam aliquis peritissimus carminū diuinorum incātor admouerit. ad perpetuā anime mortem perniciēs virulenta non peruenit. Inuidie autem q̄ a regulo serpente effusum virus. vitā ipsam religionis ac fidei priusq̄ vulneris in corpore sentiatur excludit. Non enim aduersus hominem sed plane aduersus de-

um blasphemus extollitur. qui nihil in fratre aliud nisi bonum meritū carpens. nō hominis culpam. sed dei tantū iudicia reprehendit. Nec ergo est illa sursum germinans amaritudinis radix. que se erigēs ad superna. in contumeliam ipsius qui bona homini cōfert tendit auctoris. Nec quemq̄ moueat qd̄ deus missurū se serpentes regulos. qui eos quoruq̄ criminibus offenditur mordeant. cōminatur. Nam licet certum sit deum auctore inuidie esse nō posse. equū tamen et dīno dignum iudicio est. vt dum bona data humilibus conferuntur. et superbis ac reprobis denegātur. eos qui s̄m apostolum tradi in reprobū sensum merentur. quasi ab ipso missa percutiat et p̄sumat inuidia. s̄m illud. Ipsi me ad emulationem irritauerunt in non deum. et ego ad emulationem inducam eos in nō gentē. Hac beatus pyamon disputatione desiderium nostrū quo de p̄mis cenobij scolis ad scōm anachoreticos gradum tēdere ceperamus ardentius inflamauit. Nam primordia solitarie cōmoratiōis cuius scientiā postea sumus scythie plenius assecuti. ipso p̄mū imbuete p̄cepim⁹

Explicit collatio abbatis Pyamon de tribus antiquis generibus monachorum et quarto numero per exorto. Incipiunt capitula collationis abbatis iohannis de fine cenobite et heremite. La. i.

Quod cenobio abbat̄ pauli et patientia cuiusdam fratris.
ij De humilitate abbat̄ iohannis et interrogatione nostra.
iiij Responsio abbat̄ iohannis cur heremū reliquisset.
iiij De virtute predicti senis quā in anachoretica exercuit disciplina.
v De cōmodis heremi.
vi De vtilitate cenobij.
vij Interrogatio de cenobij vel solitudinis fructu.

Collatio XIX abbatis Johannis

- viii Responsio super interrogatiōe p-
polita.
ix De consummata ac x̄a pfectiōe
x De his q̄ imperfecti heremū petūt.
xi Interrogatio de remedio eorum
qui cito de cenobijs discedūt.
xii Responsio quomodo solitarius
vicia sua possit agnoscere.
xiii Interrogatio quō sanari possit
qui nō expurgatis vicij solitu-
dinē ingressus sit.
xiv Responsio sup eoz medicina.
xv Interrogatio an ita castitas sic
et cetera passiones debeat explo-
rari.
xvi Responsio quibus documentis
possit agnosci.

Explicit capitula. Incipit col-
latio abbatis Johannis de sine
cenobite et heremite.

De cenobio abbatis pauli et pa-
tientia cuiusdam fratris. Cap. i.

Est dies

Quod ad modū paucos ma-
ioris doctrine deside-
rio pertrahēte rursus
ad abbatē pauli cen-
obiū summa spūs a lacrimate perrexi-
mus. ubi licet plusq̄ ducentoz fratrum nu-
merus moraretur in honore tamen solen-
nitatis que id temporis agebatur in fi-
nita quoq̄ de alijs cenobijs monachoz
turba confluxerat. Nam prioris ab-
batis qui eidem cenobio presuetat anni-
uersaria depositio solenniter curabatur
cuius cōuentus idcirco facimus men-
tionem. vt patientiā cuiusdam fratris
que sub presentia totius congregatiōis
huius immobili ei⁹ claruit lenitate bre-
uiter perstringamus. Nam licet alio hu-
ius operis tendat intentio. vt scz abbatē
iobānis qui derelicta heremo illi se cen-
bio summa humilitatis x̄tute subdide-
rat. proferam⁹ eloquia. nequa q̄s tamen
putamus absurdum. si absq̄ vlla circū-
spectione verbor. magna vt credimus studi-

olis quibusq̄ virtutū edificatio confel-
ratur. In igenti itaq̄ atrio subdiuini il-
la monacho. u. z multitudine per duode-
nariū numerū distinctis orbibus consi-
dente. cū quidam fratru susceptū sercu-
lum paulo tardius intulisset. sub occasi-
one istius tarditatis p̄dicit⁹ abbas pau-
lus. qui inter turbas ministrantiū frat-
z sollicite discurreret. exerta manu pal-
ma eum sub omniū percussit intuitu. ita
vt sonitus etiā auersorum vel longi⁹ cō-
sidentium auribz resuleret. Hoc at id
circo ab eo factum est. vt cunctis qui ad-
erant inuenis patientiam patefaceret. z
omnes qui interfuissent tali spectaculo
modestie erudirētur exemplo. Quā ma-
turo aut id senior fecerit cōsilio. res p̄ba-
uit. Nam memorabilis patientie inuenis
tanta id ai lenitate suscepit. vt nō modo
nullus fuerit ex eius ore hmo prolapsus.
vel tenuissimū murmur tacita labio. u. z
agitacione signatum. sed ne ipa quidez
oris modestia atq̄ tranquillitas. aut co-
lor saltem quantulūcūq̄ mutatus. Qd
factū nō solum nobis. qui nuper d̄ syrie
monasterio veniētes patientie hui⁹ vir-
tutē nō tam euidentibz perceperam⁹ ex-
emplis. sed etiā cunctis q̄ experti taliz
nō erant studiorū. ita mirū fuit vt etiam
summis viris precipua per hoc factū cō-
ferretur instructio. q̄ scz etiā si patienti-
am eius correptio paterna nō mouerat.
ne spectaculum quidez tante multitudi-
nis vllō vultum eius ruboris tinxisset in-
dicio.